АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 декабря 2001 г. N 53-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ НА УСЛУГИ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 02.08.1999 N 887 "О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах по социальной защите населения", распоряжением Администрации Кемеровской области от 21.12.1999 N 1265-р "О совершенствовании системы оплаты жилья и коммунальных услуг и мерах социальной защиты населения", в связи с ростом цен на энергоносители:
1. Установить с 01.01.2002 тарифы на оплату населением услуг жилищно-коммунального хозяйства согласно приложению N 1.
2. Считать утратившими силу Постановление Администрации г. Белово от 05.09.2001 N 31-п "Об установлении тарифов для населения на услуги жилищно-коммунального хозяйства", распоряжения Администрации г. Белово от 11.05.2001 N 609-р "Об установлении тарифов для населения за водопользование", от 02.10.2001 N 1301-р "Об установлении тарифов для населения на канализование".
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя Главы города Е.А. Панова.

Глава города Белово
Г.П.ШАТИЛОВ

Приложение N 1
к Постановлению Главы
города Белово
от 28.12.2001 N 53-п

ТАРИФЫ НА ОПЛАТУ НАСЕЛЕНИЕМ С 01.01.2002 СОДЕРЖАНИЯ, РЕМОНТА (ВКЛЮЧАЯ КАПИТАЛЬНЫЙ РЕМОНТ) МЕСТ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО Г. БЕЛОВО

	Виды жилья и услуг
	Единица измерения
	Размер тарифа

	1. Содержание и ремонт (включая капи-  тальный ремонт) мест общего пользова-  ния (назначения)  Полный экономически обоснованный тариф (100%)  В том числе капитальный ремонт  Тариф в пределах социальной нормы  площади жилья  В том числе капитальный ремонт  1.1. Коммунальные квартиры и общежития гостиничного типа  Полный экономически обоснованный тариф (100%)  В том числе капитальный ремонт  Тариф в пределах социальной нормы  площади жилья  В том числе капитальный ремонт  2. Пользование лифтом     3. Наем жилого помещения  3.1. Дома квартирного типа    3.2. Коммунальные квартиры и общежития гостиничного типа   4. Отопление  4.1. В домах и квартирах, имеющих ин-  дивидуальные приборы учета расхода  тепла  Полный экономически обоснованный тариф (100%)  Тариф в пределах норматива потребления и социальной нормы площади жилья  4.2. В домах и квартирах не имеющих  индивидуальных приборов учета расхода  тепла  Полный экономически обоснованный тариф (100%)  Тариф в пределах социальной нормы пло- щади жилья  5. Горячее централизованное водоснаб-  жение  5.1. В домах, квартирах, имеющих инди- видуальные приборы учета воды  Полный экономически обоснованный тариф (100%)  Тариф в пределах норматива потребления услуг  5.2. В домах, квартирах, не имеющих  индивидуальных приборов учета воды, в  зависимости от степени благоустройства жилья  5.2.1. В жилых домах и общежитиях гос- тиничного типа с водопроводом, канали- зацией, централизованным горячим водо- снабжением, без ванн, но оборудованных умывальником, мойкой душем  5.2.2. То же с ванной, оборудованной  душем  5.2.3. В общежитии с общими душевыми  6. Горячее водоснабжение из системы  центрального отопления  6.1. В жилых домах, общежитиях, полу-  чающих горячую воду из системы цент-  рального отопления, с водопроводом,  без канализации  6.2. То же с водопроводом, канализа-  цией без ванны  6.3. То же с водопроводом, канализа-  цией, ванной  7. Холодное водоснабжение  7.1. В домах, квартирах, имеющих инди- видуальные приборы учета воды  Полный экономически обоснованный тариф (100%)  Тариф в пределах норматива потребления услуг  7.2. В домах и квартирах, не имеющих  индивидуальных приборов учета воды, в  зависимости от степени благоустройства жилья  7.2.1. В жилых домах с водопользовани- ем из водоразборных колонок и кранов  7.2.2. В жилых домах с водопроводом  без канализации  7.2.3. В жилых домах с водопроводом и  канализацией (выгребной ямой)  В жилых домах квартирного типа, обще-  житиях гостиничного типа  7.2.4. С водопроводом и канализацией  (без ванн)  7.2.5. С водопроводом, канализацией,  ванной  7.2.6. С водопроводом и канализацией,  централизованным горячим водоснабжени- ем, без ванн, но оборудованных умы-  вальником, мойкой, душем  7.2.7. То же с ванной  7.2.8. Общежития с общими душевыми  7.2.9. Жилые дома и общежития с водо-  проводом, горячим водоснабжением из  системы центрального отопления, без  канализации  7.2.10. Жилые дома и общежития с водо- проводом, горячим водоснабжением из  системы центрального отопления, с ка-  нализацией, без ванны  7.2.11. То же с ванной  8. Пользование канализацией  8.1. В домах и квартирах, имеющих ин-  дивидуальные приборы учета расхода во- ды  Полный экономически обоснованный тариф (100%)  Тариф в пределах норматива потребления услуг  8.2. В домах и квартирах, не имеющих  индивидуальных приборов учета расхода  воды, в зависимости от степени благо-  устройства жилья  8.2.1. В жилых домах с водопроводом и  канализацией (выгребной ямой)  В жилых домах квартирного типа, обще-  житиях гостиничного типа  8.2.2. С водопроводом и канализацией  (без ванн)  8.2.3. С водопроводом, канализацией,  ванной  8.2.4. С водопроводом и канализацией,  централизованным горячим водоснабжени- ем, без ванн, но оборудованных умы-  вальником, мойкой, душем  8.2.5. То же с ванной, оборудованной  душем  8.2.6. В общежитиях с общими душевыми  8.2.7. Жилые дома и общежития с водо-  проводом, канализацией, горячим водо-  снабжением из системы центрального  отопления, без ванны  8.2.8. То же с ванной  9. Вывоз бытового мусора  9.1. В благоустроенных домах квартир-  ного типа  9.2. В частных домах, неблагоустроен-  ном жилье  10. Обслуживание коллективных телеви-  зионных антенн
	Руб. в месяц за 1  кв. м. общей пло-  щади (без учета  площадей балконов  и лоджий)      Руб. в месяц за 1  кв. м общей пло-  щади       Руб. в месяц с од- ного проживающего, кроме проживающих  на 1 - 3 этажах   Руб. в месяц за 1  кв. м общей пло-  щади  Руб. в месяц за 1  кв. м общей пло-  щади   Руб. за 1 Гкал.        Руб. в месяц за 1  кв. м общей пло-  щади        Руб. за 1 куб. м       Руб. с человека в  месяц              Руб. с человека в  месяц         Руб. за 1 куб. м       Руб. с человека в  месяц                                Руб. за 1 куб. м        Руб. с человека в  месяц                         Руб. с человека в  месяц  Руб. с человека в  месяц  Руб. с одной абон. точки
	   5,15  1,20 3,10  0,72   5,15  1,20 3,10  0,72 8,50     0,30   0,30       326   195,6      8,15  4,90      17,60  10,56      27,45     33,80  16,05   14,47    19,22  24,07     5,18  3,11      5,66  8,95  11,20    11,20  18,04  12,75    17,10 4,35 7,46    9,02    14,00     4,65  2,79      10,04    10,04  16,18  18,70    24,27  8,15 13,17    18,92  3,50  7,00  7,00

Управляющая делами
С.Ю.ВАСИЛЬЕВА